Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

« М » М 2 0 2 ^ г. № ^

Москва

заседания комиссии по переходу обучающихся Финансового университета
с платного обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель - Е.В. Маркина
Заместитель председателя - С.А. Иванова
Члены комиссии: И.В. Сафонова, Ю.Ю. Король, Е.А. Рубцова, В.В. Сорокина,
А.А. Шампурова.

В соответствии с Положением о порядке перехода обучающихся

Финансового университета с платного обучения на бесплатное, утвержденным

приказом Финуниверситета от 13.01.2017 №0023/о (далее - Положение), с

изменениями, внесенными приказами Финуниверситета от 10.02.2017

№0217/о, от 12.04.2017 №0761/о, от 09.06.2017 №1241/о, от 28.05.2018

№1154/о, от 02.10.2018 № 1810/о, Комиссия приняла к рассмотрению заявления

от обучающихся:

- по программе бакалавриата:

•S Коробковой Алины Николаевны, Факультет международных

экономических отношений.

•S Смирновой Виктории Евгеньевны, Факультет «Высшая школа

управления».

S Сингаевского Арсения Сергеевича, Финансовый факультет.

- по программе магистратуры: , 0 с! о ОС

2

•S Леманской Софии Игоревны, Факультет международных

экономических отношений.

Слушали: Маркину Е.В., Король Ю.Ю.

О рассмотрении документов о переходе с платного обучения на

бесплатное:

1. Обучающейся по очной форме обучения по программе бакалавриата

Коробковой Алины Николаевны.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающейся 4 курса очной формы обучения Факультета

международных экономических отношений по направлению подготовки

«Экономика» Коробковой А.Н. (от 01.09.2022).

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о рождении Коробковой А.Н. от 11.02.2002 1-ИК

№685875, выданное Отделом ЗАГС г. Королева Главного управления ЗАГС

Московской области;

- копия свидетельства о смерти отца Коробкова Николая Петровича от

19.08.2022 VII-ИК №858398, выданное Многофункциональным бюджетным

учреждением городского округа Балашиха «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг населению

городского округа Балашиха» (дата смерти - 16.08.2022).

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Экономика», 4

курс, программа бакалавриата, очная форма обучения - 9.

2. Обучающейся по очной форме обучения по программе бакалавриата

Смирновой Виктории Евгеньевны.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающейся 2 курса очной формы обучения Факультета

«Высшая школа управления» по направлению подготовки «Государственное и

муниципальное управление» Смирновой В.Е. (от 06.09.2022).

К заявлению прилагаются:

3

- копия свидетельства о рождении Смирновой В.Е. от 22.01.2003 1-ИК

№793789, выданное Главным управлением ЗАГС Московской области

Управлением ЗАГС Одинцовского района Голицынского отдела ЗАГС;

- копия свидетельства о смерти отца Смирнова Евгения Викторовича от

21.07.2022 VIII-ИК №807842, выданное Отделом №2 Управления ЗАГС по

Одинцовскому городскому округу, городским округам Власиха и

Краснознаменска Главным управлением ЗАГС Московской области (дата

смерти - 20.07.2022).

- копия свидетельства об установлении отцовства от 22.01.2003 1-ИК

№530639.

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Государственное

и муниципальное управление», 2 курс, программа бакалавриата, очная форма

обучения - 1.

3. Обучающегося по очной форме обучения по программе бакалавриата

Сингаевского Арсения Сергеевича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 2 курса очной формы обучения Финансового

факультета по направлению подготовки «Экономика» Сиггаевского А.С. (от

23.08.2022).

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о смерти отца Сингаевского С.Н. от 02.08.2022 XI-

МЮ №562295, выданное Многофункциональным центром предоставления

государственных услуг района Царицыно (дата смерти - 27.07.2022).

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Экономика», 2

курс, программа бакалавриата, очная форма обучения - 0.

4. Обучающейся по очной форме обучения по программе магистратуры

Леманской Софии Игоревны.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающейся 1 курса очной формы обучения Факультета

международных экономических отношений по направлению подготовки

«Экономика» Леманской С.И. (от 29.08.2022).

4

К заявлению прилагаются:

- справка, выданная Отделом социальной защиты населения района Сокол

Управления социальной защиты населения Северного административного

округа города Москвы от 29.08.2022 №875 об отнесении Леманской С.И.к

категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей.

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Экономика», 1

курс, программа магистратуры очная форма обучения - 3.

Постановили:

1. Перевести со 02 сентября 2022 года Коробкову Алину Николаевну, 4

курс, Факультет международных экономических отношений, направление

подготовки «Экономика» (очная форма обучения, программа бакалавриата),

обучающуюся по договору об оказании платных образовательных услуг, на

место, финансируемое за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета

(основание: подпункт «в» пункта 6 Положения - утрата обучающимся в период

обучения одного или обоих родителей).

2. Перевести с 07 сентября 2022 года Смирнову Викторию Евгеньевну, 2

курс, Факультет «Высшая школа управления», направление подготовки

«Государственное и муниципальное управление» (очная форма обучения,

программа бакалавриата), обучающуюся по договору об оказании платных

образовательных услуг, на место, финансируемое за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета (основание: подпункт «в» пункта 6

Положения - утрата обучающимся в период обучения одного или обоих

родителей).

3. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное Сингаевскому

Арсению Сергеевичу, обучающемуся 2 курса по очной форме обучения по

программе бакалавриата (направление подготовки «Экономика», Финансовый

факультет) по договору об оказании платных образовательных услуг, в связи с

отсутствием вакантных бюджетных мест.

4. Перевести с 30 августа 2022 года Лемайкину Софию Игоревну, 1 курс,

Факультет международных экономических отношений, направление

подготовки «Экономика» (очная форма обучения, программа магистратуры),

обучающуюся по договору об оказании платных образовательных услуг, на

место, финансируемое за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета

(основание: подпункт «б» пункта 6 Положения - отнесение к категории лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей).

Председатель комиссии - проректор по
организации учебного процесса

Заместитель Председателя комиссии -
профессор Департамента правового
регулирования экономической
деятельности

Члены комиссии:

Заместитель ученого секретаря Ученого
совета
Заместитель декана по воспитательной
работе Факультета международных
экономических отношений

Профессор Департамента аудита и
корпоративной отчетности

Заместитель проректора по социальной и
воспитательной работе - начальник
Управления социальной работы

Председатель Студенческого совета
Финуниверситета

Е.В. Маркина

С.А. Иванова

"Е.А. Рубцова

В.В. Сорокина

И.В. Сафонова

Ю.Ю. Король

А.А. Шампурова